
  

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июня 2017 года                                                                                   № 341 

г. Тихорецк 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального  
образования Тихорецкий район от 25 апреля 2013 года № 539  

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,  
о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера лиц, замещающих муниципальные должности,  
должности муниципальной службы, и членов их семей» 

 

 

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                
«О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия 
коррупции», Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л: 

1.Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 25 апреля 2013 года № 539 «Об утверждении Порядка 
размещения сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, 
должности муниципальной службы, и членов их семей» (с изменением от          
25 февраля 2016 года № 205) следующие изменения: 

1.1.Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.2.О расходах по форме согласно приложению № 2 к настоящему 
Порядку, содержащие источники получения средств, за счет которых 
совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая 
сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего 
муниципальную должность, должность муниципальной службы, и его супруги 
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.». 

1.2.Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь 
период замещения лицом муниципальной должности, должности 

муниципальной службы, находятся на официальных сайтах органов местного 
самоуправления, в которых указанные лица замещают должности, и ежегодно 
обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 
установленного для их подачи.». 

1.3.Пункт 5 после слов «на официальных сайтах» дополнить словом 



2 

 

«сведений». 
1.4.В пункте 7: 

в подпункте 1 слова «в 3-дневный срок» заменить словами «в течение 
трех рабочих дней»; 

в подпункте 2 слова «в 7-дневный срок» заменить словами «в течение 
семи рабочих дней».  

2.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального 
образования Тихорецкий район обеспечить опубликование настоящего 
решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте 
Совета муниципального образования Тихорецкий район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Тихорецкий район               А.А.Перепелин 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования  
Тихорецкий район                Д.Н.Лоцманов 


